
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI CALOSSO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO  
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 3/2024 DEL 06/02/2024 

 

 

 
 
 

Oggetto: Deliberazione della Giunta Comunale n. 66/2023 del 
07/11/2023 ad. oggetto: "Museo delle memorie. Progetto 
sperimentale per apertura". Impegno di spesa nei confronti di 
Elsa Soc. Coop. sociale di Canelli           
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di febbraio 

    

Il/La sottoscritto/a Picone Andrea Massimo, dipendente del Comune di Calosso ed inquadrato/a 

nella categoria professionale D, individuato/a quale responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

- DEMOGRAFICO con decreto del Sindaco n.9 del 30/05/2019, confermato da atti successivi, 

adotta la seguente determinazione, in forza del combinato disposto di cui agli articoli 107, commi 

2 e 3, e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO - DEMOGRAFICO 

 
Ritenuto:  

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 

corruzione;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35/2023 in data 18/12/2023, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il D.U.P S. ed il bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6/2024 del 23/01/2024, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il PIAO ed il PEG 2024/2026 contenente il piano della performance di cui 

all’articolo 10 del D.Lgs. n. 150/2009 ed il piano degli obiettivi di cui all’art. 197, comma 2, lettera 

a), del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 66/2023 in data 07/11/2023, esecutiva, 

con la quale l’Amministrazione Comunale intende realizzare un progetto di apertura sperimentale 

del «Memorie di Futuro» ospitato in Piazza Sant’Alessandro nell’edificio comunale già luogo di 

culto della comunità Evangelica per consentire un’analisi del bacino d’utenza e dei periodi di 

maggiore frequentazione al fine di adeguare in modo efficiente ed efficace l’articolazione dei giorni 

e degli orari di apertura sulla base dell’effettivo interesse;  

 

Manifestata in tale occasione l’intenzione di rivolgersi a Cooperative sociali al fine di favorire nel 

contempo processi di socializzazione e integrazione attraverso rapporti di cooperazione, di scambio 

di esperienze e competenze, d’arricchimento di conoscenze prevedendo un importo massimo di 

spesa di euro 500,00; 

 

Visto il progetto presentato dalla Società Cooperativa Sociale Elsa con sede in Via Alfieri n. 3, 

Canelli (AT), c.f. 01341600052, acquisito al protocollo dell’ente al n. 371 del 23/01/2024 e 

conservato agli atti dell’Ente con il quale viene proposta la collaborazione tra gli ospiti adulti della 

comunità ed il Comune di Calosso; 

 

Concordato con il referente della cooperativa suddetta, dott.ssa Alessandra Ferraris – Psicologa, il 

seguente calendario di attività da svolgersi nei giorni di sabato e domenica: 

 

− aprile e maggio dalle ore 10:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 16:00, 

− giugno, luglio e settembre dalle ore 10:00 alle ore 12:00 e dalle ore 15:00 alle ore 18:30; 

 

Ritenuto quanto sopra conforme alle aspettative dell’Amministrazione Comunale; 

 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento; 

 

Acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e del 

vigente Regolamento sui Controlli interni; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente riportate, 

1. di approvare il progetto di collaborazione tra la Elsa Soc. Coop. Sociale di Canelli come sopra 

indicata e conservato agli atti dell’Ente ed il Comune di Calosso secondo il seguente 

calendario nei giorni di sabato e domenica: 

 

- aprile e maggio dalle ore 10:00 alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 16:00, 

- giugno, luglio e settembre dalle ore 10:00 alle ore 12:00 e dalle ore 15:00 alle ore 18:30; 

 

2. di impegnare per tale attività l’importo massimo di € 500,00 a titolo di eventuale rimborso 

spese dietro presentazione di spese e giustificativi secondo il seguente prospetto: 

 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’articolo 151 del D.Lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000, al Responsabile del servizio Finanziario per la certificazione ex art. 9. 

comma 1, lett. a) n. 2, del D.L. n. 78/2009 (conv. Legge 102/2009) e per i successivi 

adempimenti; 

 

4. di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione del suddetto contributo a seguito della 

definizione delle modalità di erogazione e dell’acquisizione della necessaria documentazione. 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Picone Andrea Massimo 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Soggetto C / R Anno Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Elsa Soc. Coop. 
Sociale di Canelli 

R 2024 07.01.1 2690 01 1 500,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
  

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

N. Reg.       

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 22/02/2024          all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Calosso lì, 22/02/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Picone Andrea Massimo 

 


